[bookmark: bookmark0]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА
[bookmark: bookmark1]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
октября 2022	№
О внесении изменений в постановление администрации города Сосновоборска от 11.04.2022 № 531 «Об утверждении порядка комплектования муниципальных образовательных учреждений города Сосновоборска, реализующих основную общеобразовательную программу - образовательную программу дошкольного образования»
В целях приведения в соответствие с нормами действующего законодательства порядка комплектования муниципальных образовательных учреждений города Сосновоборска, реализующих основную общеобразовательную программу образовательную программу дошкольного образования, в части регулирующей предусмотренного федеральным законодательством права на внеочередное (первоочередное) предоставление государственной (муниципальной) услуги,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. [bookmark: _GoBack]Внести следующие изменения в постановление администрации города Сосновоборска от 11.04.2022 № 531 «Об утверждении порядка комплектования муниципальных образовательных учреждений города Сосновоборска, реализующих основную общеобразовательную программу - образовательную программу дошкольного образования» (далее - постановление):
1.1. Исключить из пункта 4.5 постановления строку 6 - «Дети одиноких матерей (т.е. в свидетельстве о рождении ребенка отсутствует запись об отце или представлена справка из органа записи актов гражданского состояния о том, что запись об отце внесена по указанию матери)».
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в городской газете "Рабочий" и подлежит размещению на официальном сайте администрации города Сосновоборска.
Глава города
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам (Е.О. Романенко).
А.С. Кудрявцев